



R.J COMERCIO E SERVIÇOS
 J DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
 CNPJ: 22.569.984/0001-69
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.488.570-3 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1321
 TRAV. AMBROSIO ANTERO SANTIAGO, S/Nº, SÃO FRANCISCO, JACAREACANGA-PA, CEP: 68.195-000
 (93) 99131-0159 / josyane-17@hotmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROPONENTE: J DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
ENDEREÇO: TRAV. AMBROSIO ANTERO SANTIAGO, S/Nº, JACAREACANGA-PA
BAIRRO: SÃO FRANCISCO
CEP: 68.195-000
CNPJ/MF: 22.569.984/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.488.570-3

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA** solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos os que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA**.

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	NOTEbook c/ Processador Intel core i7 . Memória RAM: 8gb. Hd: 500gb , 7200 rpm, tela: led 14", placa aceleradora de vídeo de alta definição. Entradas / saídas: vga (1 porta), entrada HDMI (1porta) usb (3 portas).	Und	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
2	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 6 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 10 litros.	Und	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
3	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 12 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 13 litros.	Und	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
4	Multifuncional colorida,funções imprimir ,copiar,digitalizar,enviar receber fax, tela:touchscreen lcd wga 7 colorida,impressao duplex resolução minima 1200/1200dpi,duplex::A4 no minimo 40 ppm,carta no minimo 45 ppm,capacidade de entrada bandeja padrao :minimo de 500 folha bandeja multiuso minimo de 100 folhas ,conexao :,conexao :USB 2.0 HOST USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base TZ,memoria padrao minima 256 mb,maximo :512 MB,ciclo de trabalho mensal de ate 250.000 paginas.	Und	5	R\$ -	R\$ -
5	Impressora Ploter - JetPrinter 22W2 Micro Piezo TecnologiaNumero de bicos 02 Cabeça Epson DX7Cores de tinta Cyan, Magenta, Amarelo, Preto Altura da cabeça de impressão Ajustável de 2 a 5 milímetros Resolução 1440 DPI Tamanho das gotas de tinta 1,5 - 21 pl Largura de Impressão 220 CM Velocidade Modo de alta velocidade: 30 m²/Hora Modo Padrão : 24 m²/hora ,Modelo Foto: 16 m²/Hora, Sistema de aquecimento Sistema de Aquecimento Pré e Pós, Temperatura Faixa de temperatura de 20 à 80 graus, Sistema de secagem Ventilador Externo, Mídia Modo de alimentação de mídia: Alimentador automático, Automático, Papel auto-adesivo, PVC, tecido de malha, tecido, PVC bandeira flex, vinil auto-adesivo, papel, tecido, couro, lona e etc. Tinta, Tinta Eco solvente,Software Rip,Rip Software, Maintop, Formato de Imagem Suportado: TIFF, JPEG e outros formatos de imagens comuns.Modos de cor: RGB ou CMYK,Software de Controle Maintop/Photoprinter 12 (opcional), Interface USB,Sistema Operacional Windows 7/ Windows 10	Und	1	R\$ -	R\$ -



RJ COMERCIO E SERVIÇOS
J DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
CNPJ: 22.569.984/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.488.570-3 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1321
TRAV. AMBROSIO ANTERO SANTIAGO, S/Nº, SÃO FRANCISCO, JACAREACANGA-PA, CEP: 68.195-000
(93) 99131-0159 / josyane-17@hotmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi (emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, “Referente a uma eventual aquisição de Equipamentos Permanentes de Informática, Peças e Suprimentos de informática, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacareacanga e suas Secretarias Jurisdicionadas”.

PROPONENTE: J DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
ENDEREÇO: TRAV. AMBROSIO ANTERO SANTIAGO, S/Nº, JACAREACANGA-PA
BAIRRO: SÃO FRANCISCO
CEP: 68.195-000
CNPJ/MF: 22.569.984/0001-69
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.488.570-3

Data: 15/08/2018

Justificativa para o uso da Assinatura Digital

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

Josyane de Oliveira

Carimbo e assinatura / Assinatura Digital Empresa

22.569.984/0001-6
INSC EST 15 488.570-3

J. DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA - ME

TRAV AMBROSIO ANTERO SANTIAGO, S/N -
SAO FRANCISCO CEP 68 195-000
JACAREACANGA PA



ROZEILDO C DE SOUZA
COMERCIO - ME

ROZENILDO C DE SOUZA COMERCIO - ME

Endereço: Rua Dr. Hugo de Mendonça, Bairro Centro, Nº 1220, Cep: 68.180-005

CNPJ: 02.185.108/0001-21 – Insc: Estadual: 15.296.230-1

Itaituba – Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SETOR DE LICITAÇÕES

REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitação segue abaixo nossa cotação de preços.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	NOTEbook c/ Processador Intel core i7 . Memória RAM: 8gb. Hd: 500gb , 7200 rpm, tela: led 14", placa aceleradora de video de alta definição. Entradas / saídas: vga (1 porta), entrada HDMI (1porta) usb (3 portas),	Und	2	6.000,00	12.000,00
2	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 6 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 10 litros.	Und	10	450,00	4.500,00
3	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 12 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 13 litros.	Und	10	680,00	6.800,00
4	Multifuncional colorida,funções imprimir ,copiar,digitalizar,enviar receber fax, tela:touchscreen lcd wga 7 colorida,impressao duplex resolução minima 1200/1200dpi,duplex::A4 no minimo 40 ppm,carta no minimo 45 ppm,capacidade de entrada bandeja padrao :minimo de 500 folha bandeja multiuso minimo de 100 folhas ,conexao :conexao :USB 2.0 HOST USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base TZ,memoria padrao minima 256 mb,maximo :512 MB,ciclo de trabalho mensal de ate 250.000 paginas.	Und	5	5.100,00	25.500,00
5	Impressora Ploter - JetPrinter 22W2 Micro Piezo TecnologiaNumero de bicos 02 Cabeça Epson DX7Cores de tinta Cyan, Magenta, Amarelo, Preto Altura da cabeça de impressão Ajustável de 2 a 5 milímetros Resolução 1440 DPI Tamanho das gotas de tinta 1,5 - 21 pl Largura de Impressão 220 CM Velocidade Modo de alta velocidade: 30 m²/Hora Modo Padrão : 24 m²/hora ,Modelo Foto: 16 m²/Hora, Sistema de aquecimento Sistema de Aquecimento Pré e Pós, Temperatura Faixa de temperatura de 20 à 80 graus, Sistema de secagem Ventilador Externo, Mídia Modo de alimentação de mídia: Alimentador automático, Automático, Papel auto-adesivo, PVC, tecido de malha, tecido, PVC bandeira flex, vinil auto-adesivo, papel, tecido, couro, lona e etc. Tinta, Tinta Eco solvente, Software Rip, Rip Software, Maintop, Formato de Imagem Suportado: TIFF, JPEG e outros formatos de imagens comuns.Modos de cor: RGB ou CMYK, Software de Controle aintop/Photoprinter 12 (opcional), Interface USB, Sistema Operacional Windows 7/ Windows 10	Und	1	8.500,00	8.500,00

Endereço: Rua Dr. Hugo de Mendonça, Bairro Centro, Nº 1220, Cep: 68.180-005



ROZENILDO C DE SOUZA COMERCIO - ME

Endereço: Rua Dr. Hugo de Mendonça, Bairro Centro, Nº 1220, Cep: 68.180-005

CNPJ: 02.185.108/0001-21 – Insc: Estadual: 15.296.230-1

Itaituba – Pará

Valor da proposta: 4.588.787,00 (Quatro milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais)

Validade da proposta: 60 dias

Informamos que os preços ofertados estão inclusos todos os impostos;

ROZENILDO C DE SOUZA COMERCIO - ME

CNPJ: 02.185.108/0001-21

Itaituba – Pa, 22 de Agosto de 2018.



Tecnologia que faz a diferença

R.F. DIOGENES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 05.455.294/0001-60 - Insc. Est. 15.234.921-9

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
SETOR DE LICITAÇÕES
REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	NOTEBOOK c/ Processador Intel core i7 . Memória RAM: 8gb. Hd: 500gb , 7200 rpm, tela: led 14", placa aceleradora de vídeo de alta definição. Entradas / saídas: vga (1 porta), entrada HDMI (1 porta) usb (3 portas),	Und	2	5.800,00	11.600,00
2	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 6 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 10 litros.	Und	10	410,00	4.100,00
3	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 12 folhas padrão 75 g Chave seletora: 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 13 litros.	Und	10	650,00	6.500,00
4	Multifuncional colorida,funções imprimir ,copiar,digitalizar,enviar receber fax, tela:touchscreen lcd wga 7 colorida,impressao duplex resolucao minima 1200/1200dpi,duplex::A4 no minimo 40 ppm,carta no minimo 45 ppm, capacidade de entrada bandeja padrao : minimo de 500 folha bandeja multiuso minimo de 100 folhas ,conexao :;conexao :USB 2.0 HOST USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base Tz,memoria padrao minima 256 mb,maximo :512 MB,ciclo de trabalho mensal de ate 250.000 paginas.	Und	5	4.900,00	24.500,00

Handwritten signature

ENDEREÇO AV. DOUTOR HUGO MENDONÇA, Nº 771, BAIRRO: CENTRO, CEP: 68180-005,
FONE 93-3518-1993.CEL-93-991223837



Tecnologia que faz a diferença

R.F. DIOGENES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 05.455.294/0001-60 - Insc. Est. 15.234.921-9

132	Tonner para impressora lexmark MIS610 Séries	Und	30	220,00	6.600,00
133	Tonner para impressora Samsung ML-3051, original	Und	52	80,00	4.160,00
134	Tonner para panasonic KX MB1900	Und	70	80,00	5.600,00
135	Tonner para panasonic KX MB783	Und	20	-	-
136	Tonner refil para ricoh DSM 715	Und	90	250,00	22.500,00
137	Tonner para sharp AL20400S	Und	40	100,00	4.000,00
138	Tonner refil para impressora laser Bhoter hL MPF 2130	Und	3	-	-
139	Tonner para ricoh DSM 715	Und	30	250,00	7.500,00
140	Tonner Samsung ML-2851 ND, original	Und	25	150,00	3.750,00
141	Tonner samsung SCX 4200	Und	14	180,00	2.520,00
142	Tonner da Impressora 2540DW Brother	Und	500	250,00	125.000,00
143	Tonner da Impressora 6902 MFC Brother	Und	500	250,00	125.000,00
144	Tonner da impressora 5652 DN Brother	Und	500	220,00	110.000,00
Valor Total					R\$ 4.409.192,00

ITAITUBA 18 DE AGOSTO DE 2018



A. SOUZA LIMA EIRELI EPP

SHOPPING DO ESTUDANTE

CNPJ: 23.815.235/0001-37 INSC. EST.:15.508.636-7

AV. Dr. Hugo de Mendonça 575 B- Comercio

CEP: 68.180-005 ITAITUBA-PA

Email:shopdoestudante@outlook.com

Fone: 933518-0631/93 991892764 watzapp

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	NOTEbook c/ Processador Intel core i7 . Memória RAM: 8gb. Hd: 500gb , 7200 rpm, tela: led 14", placa aceleradora de vídeo de alta definição. Entradas / saídas: vga (1 porta), entrada HDMI (1porta) usb (3 port	Und	2	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00
02	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 6 folhas padrão 75 g Chave 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 10 litros.	Und	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
03	Fragmentadora Automática de Papel, Voltagem: 110 V Quantidade de folhas: 12 folhas padrão 75 g Chave 3 posições (Off / Auto / Reverso) Volume mínimo do cesto: 13 litros.	Und	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
04	Multifuncional colorida,funções imprimir ,copiar,digitalizar,enviar receber fax, tela:touchscreen lcd wga 7 colorida,impressao duplex resolução minima 1200/1200dpi,duplex::A4 no minimo 40 ppm,carta no minimo 40 ppm,capacidade de entrada bandeja padrao :minimo de 500 folha bandeja multiuso minimo de 100 folhas ;conexao :USB 2.0 HOST USB 2.0 Ethernet 10/100/1000 Base TZ,memoria padrao minima 256 mb,maxim 256 MB,ciclo de trabalho mensal de ate 250.000 paginas.	Und	5	R\$ 6.590,00	R\$ 32.950,00
05	Impressora Ploter - JetPrinter 22W2 Micro Piezo TecnologiaNumero de bicos 02 Cabeça Epson DX7Cores de tinta Cyan, Magenta, Preto Altura da cabeça de impressão Ajustável de 2 a 5 milímetros Resolução 1440 DPI Tamanho das gotas de tinta 1,5 - 21 pl Larg Impressão 220 CM Velocidade Modo de alta velocidade: 30 m²/Hora Modo Padrão : 24 m²/hora ,Modelo Foto: 16 m²/Hora, Sistema de aquecimento Sistema de Aquecimento Pré e Pós.Temperatura Faixa de temperatura de 20 à 80 graus, Sistema de secagem Ventilador Mídia Modo de alimentação de mídia: Alimentador automático, Automático, Papel auto-adesivo, PVC, tecido de malha, tecido, PVC flex, vinil auto-adesivo, papel, tecido, couro, lona e etc. Tinta, Tinta Eco solvente,Software Rip,Rip Software, Maintop, Formato de Imagem Suportado: TIFF, JPEG e outros formatos de imagens comuns.Modos de cor: RGB ou CMYK,Software de Controle aintop/Photoprint (opcional),Interface USB,Sistema Operacional Windows 7/ Windows 10	Und	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00

137	Tonner refil para impressora laser Bhoter hL MPF 2130	Und	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
138	Tonner para ricoh DSM 715	Und	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
139	Tonner Samsung ML-2851 ND, original	Und	25	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00
140	Tonner samsung SCX 4200	Und	14	R\$ 280,00	R\$ 3.920,00
141	Tonner da Impressora 2540DW Brother	Und	500	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00
142	Tonner da Impressora 6902 MFC Brother	Und	500	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
143	Tonner da impressora 5652 DN Brother	Und	500	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 5.999.365,00

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS

ITAITUBA-PARÁ- 20 DE AGOSTO DE 2018

A SOUZA LIMA
EIRELI
EPP:23815235000
137

Assinado de forma digital
por A SOUZA LIMA EIRELI
EPP:23815235000137
Dados: 2018.08.20
17:52:18 -03'00'